FF/as

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PAVIA

Area Tecnica Informatica e Sicurezza

LABORATORIO ENERGIA NUCLEARE APPLICATA
CENTRO SERVIZI INTERDIPARTIMENTALE

PAVTA

Via Mentana, 4 - 27100 PAVIA - C.F. 80007270186 - P.I, 00462870189 - --

l | K /{q%ﬁ?%ts% _ﬁfﬁdamento diretto extra MEPA

IL DIRIGENTE DI AREA

PREMESSO che il Centro di Servizi Interdipartimentale LENA ha necessita di procedete
allacquisto del servizio di stampaggio di 2000 contenitori in resina acetalica e 2000
contenitori in policarbonato trasparente per le seguenti esigenze di funzionamento pet un
importo quantificato presuntivamente in € 1820,00 (IVA esclusa);

RICHIAMATO lart.32 (Fasi delle procedure di affidaments), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e
s.m.d. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformita ai propti
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli element essenziali del
contratto e 1 criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO Tart.1, comma 449 della Legge n.296/2006 ¢ s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip
s.p.a.;

ACCERTATA Pinsussistenza di una convenzione Consip attiva pet il setvizio,

VISTO lart.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Univetsita per
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 e inferiori alla soglia di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione;
ACCERTATO che il servizio richiesto non ¢ presente nel catalogo MEPA;

VISTA la dichiarazione sottoscritta dal Direttore del LENA;

RICHIAMATO [lart.36 (Contratti sotto sogla), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2006 che
consente di procedere per acquisiti di beni e servizi di impotto inferiore a 40.000,00=. mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o pit operatori economici;
RITENUTO di dover pertanto avviate una negoziazione con l'opetatore JUNIOR PLAST;,
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per ’Amministrazione, la Finanza e la contabilita,
con patticolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa);

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziatia;

DISPONE

Di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, 'avvio di una
negoziazione con l'operatore indicato nelle premesse per I'acquisto, mediante affidamento
diretto, per Pacquisto del servizio di stampaggio di 2000 contenitoti in tesina acetalica e
2000 contenitori in policarbonato trasparente;

Di nominare ANDREA SALVINI responsabile del procedimento;

Di far gravare la relativa spesa quantificata presuntivamente in € 2220,40 sul progetto
“ATTFINANC3I Attivita finanziate da conto terzi dellesercizio finanziario 2018.




